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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

07-11-
2019 

Aftale Meddelt Forvaskepladsen grænser op til et regnvandsbassin. Den syd-
lige del af forvaskepladsen har fald mod regnvandsbassinet, 
hvorfor der er risiko for at der sker overfladeafstrømning af 
spildevand fra forvaskepladsen til regn-vandsbassinet. På 
denne baggrund er det aftalt, at virksomheden indsender et 
løsningsforslag til forhindring af overløbet. Virksomheden er 
blevet orienteret om, at forvaskepladsen tages ud af drift, indtil 
forholdene er blevet bragt i orden.  

12-05-
2020 

Indskær-
pelse 

Meddelt På tilsynet den 24. april 2020 kunne kommunen konstatere, at 
forvaskepladsen fortsat er i brug, samt at arbejdet omkring 
genindretning af forvaskepladsen endnu ikke er igangsat. 
 
På denne baggrund er det indskærpet, at forvaskepladsen ta-
ges ud af drift umiddelbart efter modtagelse af tilsynsbrevet.  
 
Samtidig indskærpes overholdelse af forudsætningen i virk-
somhedens tilslutningstilladelse om indretning af vaskeplad-
sen, jf. indretningsplanen fra den 20. december 2017. 
 
Aalborg Kommune har den 26. maj 2020 modtaget revideret 
tegninger mhp. genindretning af forvaskepladsen. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Der er tale om en vaskehal fra WashWorld med et biologisk vandrensesystem type Christ BioClear. 

 

Ved anvendelse af Christ BioClear, rense- og recirkuleringsanlæg er det muligt at genbruge vaskevan-
det i vaskeprocessen, og der udledes kun biologisk renset spildevand i mindre mængder til det offent-
lige spildevandssystem. 

 

Vaskehallen er i drift i tidsrummet kl. 07.00 - 22.00. Al maskinvask og tørring vil ske for lukkede porte. 

Ved fuld kapacitet er der for anlæggets 2 vaskehaller estimeret 50.000 bilvask/årsbasis. 

 

 

Kommunens tilsynsbrev fra den 12. maj 2020 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 24. april 2020 ført tilsyn hos WASH WORLD ApS, CVR-
nr. 34486735. 
 
Tilsynet blev gennemført som et §9-tilsyn mhp. opfølgning på kommunens tilsynsbrev fra den 11. fe-
bruar 2020.  
 
Virksomheden er omfattet af bestemmelserne om regelmæssigt miljøtilsyn.  
 
Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 
Under tilsynet den 21. oktober 2019 konstaterede kommunen, at virksomhedens forvaskeplads grænser 
op til et regnvandsbassin, hvor den sydlige del af forvaskepladsen har fald mod regnvandsbassinet, 
med den konsekvens, at der kan ske overfladeafstrømning af processpildevand fra forvaskepladsen til 
regnvandsbassinet. På denne baggrund blev det aftalt, at forvaskepladsen skulle tages ud af drift, indtil 
forholdene er blevet bragt i orden.  
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Den 29. januar 2020 modtog kommunen supplerende oplysninger fra virksomheden om genindretning 
af forvaskepladsen, således at spildevandet fra forvaskepladsen kun afledes til spildevandskloak.  

 
På tilsynet den 24. april 2020 kunne kommunen konstatere, at forvaskepladsen fortsat er i brug, samt at 
arbejdet omkring genindretning af forvaskepladsen endnu ikke er igangsat. 
 
På denne baggrund indskærpes det, at forvaskepladsen tages ud af drift umiddelbart efter modta-
gelse af tilsynsbrevet.  
 
Samtidig indskærpes overholdelse af forudsætningen i virksomhedens tilslutningstilladelse om indret-
ning af vaskepladsen, jf. indretningsplanen fra den 20. december 2017. 
 
Forvaskepladsen vil igen kunne tages i brug når forholdene er bragt i orden og der er indsendt doku-
mentation herfor. 

 
Nævnte frist medfører ikke, at virksomheden fritages for ansvar ved evt. forurening ved eksisterende 
forvaskeplads. 
 
Tilsynsrapport 
Oplysninger fra tilsynet vil blive indarbejdet i en tilsynsrapport, som supplement til sidste tilsynsrapport 
fra den 21. oktober 2019. 
 
Klagevejledning 
Ovenstående indskærpelse kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. 
 
Eventuelle søgsmål (domstolsprøvelse) skal være anlagt inden 6 måneder efter indskærpelsen er med-
delt, jf. § 101, stk. 1 i miljøbeskyttelsesloven.  
 
Efter forvaltningslovens § 9 har du ret til aktindsigt i sagen. Hvis du ønsker aktindsigt i sagens doku-
menter kan dette aftales med Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø. 
 
Offentliggørelse 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø skal offentliggøre tilsynsbrevet (og tilsynsrapporten) og eventu-
elle opfølgninger, der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme med bemærk-
ninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal fremsendes inden 26. maj 
2020. Hvis der ikke kommer bemærkninger, vil tilsynsbrevet være endelig og vil blive offentliggjort som 
supplement til tilsynsrapporten fra den 21. oktober 2019. 
 
Offentliggørelsen sker på Miljøstyrelsens hjemmeside for Digital MiljøAdministration: 
https://dma.mst.dk/. 

 

 

De resterende tilsynsnotater er en kopi af virksomhedens sidste tilsynsrapport.  

 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

     

 Miljøledelse   

    

 
 

https://dma.mst.dk/
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Der er etableret støjreducerende tiltag på den østlige side af vaskean-
lægget (ved porten) samt langs skellet til nabobeboelsen mod øst. 

Siden etablering af støjreducerende tiltag har kommunen ikke modtaget 
flere klager over støj fra virksomheden.  

Virksomheden er meget opmærksom på, at aktiviteterne udføres bag 
lukkede porte. 

 

 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Forvaskepladsen grænser op til et regnvandsbassin. Den sydlige del af 
forvaskepladsen har fald mod regnvandsbassinet og ikke mod afløbet, 
hvorfor der er risiko for, at der sker overfladeafstrømning af spildevand 
fra forvaskepladsen til regnvandsbassinet. På denne baggrund er det af-
talt, at virksomheden skal genindrette forvaskepladsen i overensstem-
melse med tilslutningstilladelsen.  

Virksomheden er beliggende i spildevandsområde 0.3.57, hvor der er 
separatkloakeret.  

Spildevandet afledes til Aalborg Renseanlæg Vest. 

 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Vaskehallen er etableret med biologisk vandrensesystem, hvorfor der 
ikke er krav om montering af udskilleranlæg, jf. Miljøstyrelsens fortolk-
ning af 26. januar 2004. 

Evt. benzin- og olieindhold i vaskevandet vil dels blive nedbrudt af sæbe-
stofferne og dels nedbrudt via rensningsforanstaltningerne. 

 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Vaskeprodukter bliver opbevaret i et lukket rum med tæt gulv og et gulv-
afløb, som er tilkoblet spildevandsledningen. 

Kommunen har ifm. en gennemgang af datablade for virksomhedens 
nye vaskeprodukter vurderet, at vaskekemikalierne ikke indeholder A- og 
B-stoffer. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Flydeslam fra sandfang og lamelseparatoren bortskaffes efter reglerne 
om farligt affald. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger udenfor drikkevandsinteresseområder. 

Planforhold Ifølge kommuneplanen er ejendommen beliggende i byzone og ifølge 
rammerne ligger ejendommen i et centerområde (4.3.C1). Endvidere er 
ejendommen omfattet af lokalplan 4-3-101 og ifølge lokalplanens anven-
delsesbestemmelser er området udlagt til service, butiksformål, tekniske 
anlæg og lignende. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Vaskeanlægget er tilkoblet et overvågningssystem og i tilfælde af fejl vil 
anlægget bliver deaktiveret, og virksomheden får automatisk besked 
herom. Der er således ikke risiko for, at der sker afledning af urenset 
processpildevand til spildevandsledningen. 

Jordforurening Ejendommen er beliggende i et område med krav om analyser. 

Efter reglerne i Jordforureningsloven er ejendommen udgået inden kort-
lægning. 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Under tilsynet blev der ikke konstateret tegn på forurening på virksomhe-
dens arealer. 

Bæredygtighed* Ved tilsynet blev der ikke talt om bæredygtighed, da der er tale om en 
helt ny vaskehal med energi- og miljøvenlige vaskeprocesser, hvor an-
lægget bl.a. har et væsentligt mindre vandforbrug end de traditionelle va-
skehaller. 

 

 


